

 <p align="center">MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE</p> <p>RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LAJEADO</p> <p>CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012</p> <p>Rua Vitória., 503</p> <p>CEP: 89828-000 - Lajeado Grande SC</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL</p> <p>Nr.: 41/2023 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: 71/2023</p> <p>Data do Processo: 07/07/2023</p>

Anexo II

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário Máximo	Preço Total
1	50,000	UNI	MASSA ACRÍLICA - MASSA ACRÍLICA PREMIUM PARA USO EXTERNA E INTERNA, PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PINTURA E REPINTURA DE EM AMBIENTES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 25 KG.	89,7000	4.485,00
2	15,000	UNI	MASSA ACRÍLICA - MASSA ACRÍLICA PREMIUM PARA USO EXTERNA E INTERNA, PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PINTURA E REPINTURA DE EM AMBIENTES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 5,5KG.	33,3700	500,55
3	10,000	UNI	MASSA ACRÍLICA - MASSA ACRÍLICA PREMIUM PARA USO EXTERNA E INTERNA, PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PINTURA E REPINTURA DE EM AMBIENTES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG.	13,2600	132,60
4	50,000	UNI	MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA PVA PREMIUM PARA USO INTERIOR PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PINTURA E REPINTURA EM AMBIENTES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 25 KG.	51,4300	2.571,50
5	30,000	UNI	MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA PVA PREMIUM PARA USO INTERIOR PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PINTURA E REPINTURA EM AMBIENTES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 5,5KG.	27,3900	821,70
6	10,000	UNI	MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA PVA PREMIUM PARA USO INTERIOR PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM PINTURA E REPINTURA EM AMBIENTES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG	10,7000	107,00
7	10,000	Un	SELADOR ACRÍLICO - SELADOR ACRÍLICO DE PAREDE PREMIUM PARA USO INTERNO E EXTERNO, PREPARA A PAREDE PARA A PRIMEIRA PINTURA E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18LITROS.	87,3100	873,10
8	5,000	Un	SELADOR ACRÍLICO - SELADOR ACRÍLICO DE PAREDE PREMIUM PARA USO INTERNO E EXTERNO, PREPARA A PAREDE PARA A PRIMEIRA PINTURA E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ANTB NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 LITROS.	27,1000	135,50
9	50,000	UNI	FUNDO PREPARADOR - FUNDO PREPARADOR PREMIUM PARA USO INTERNO E EXTERNO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18LITROS.	173,0200	8.651,00
10	16,000	UNI	FUNDO PREPARADOR - FUNDO PREPARADOR	57,9300	926,88

			PREMIUM PARA USO INTERNO E EXTERNO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6LITROS.		
11	100,000	Un	SELANTE - SELANTE ACRÍLICO PREMIUM PARA SE UTILIZANDO EM FISSURAS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500GR.	17,5900	1.759,00
12	10,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, CORES DIVERSAS ESCURAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,9 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	49,6400	496,40
13	30,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, CORES DIVERSAS ESCURAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	130,0000	3.900,00
14	50,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, CORES DIVERSAS ESCURAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	570,0000	28.500,00
15	140,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, CORES DIVERSAS CLARAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR	570,0000	79.800,00
16	11,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, CORES DIVERSAS CLARAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,9 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	52,0000	572,00
17	59,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, CORES DIVERSAS CLARAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR	130,0000	7.670,00
18	10,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM, CORES DIVERSAS CLARAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,9 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	36,8400	368,40
19	30,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM, CORES DIVERSAS CLARAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	106,7400	3.202,20
20	100,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM, CORES DIVERSAS CLARAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	450,0000	45.000,00
21	5,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM, CORES DIVERSAS ESCURAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,9 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	31,8000	159,00
22	10,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM, CORES DIVERSAS ESCURAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	120,0000	1.200,00
23	21,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM, CORES DIVERSAS ESCURAS A ESCOLHA, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	650,0000	13.650,00
24	30,000	UNI	FUNDO ANTICORROSIVO - FUNDO ANTICORROSIVO PREMIUM UTILIZADOS EM ESTRUTURAS DE METAIS COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	96,0800	2.882,40
25	10,000	UNI	FUNDO ANTICORROSIVO - FUNDO ANTICORROSIVO PREMIUM UTILIZADOS EM ESTRUTURAS DE METAIS COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,9 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	43,9300	439,30

26	100,000	UNI	TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PREMIUM (CORES DIVERSAS) COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	98,6900	9.869,00
27	16,000	UNI	TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PREMIUM 0,9 LITROS (CORES DIVERSAS) COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	32,3900	518,24
28	30,000	UNI	TINTA VERNIZ - TINTA VERNIZ TRANSPARENTE BRILHANTE PREMIUM COM 5 ANOS DE GARANTIA 3,6 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	107,1600	3.214,80
29	10,000	UNI	TINTA VERNIZ - TINTA VERNIZ TRANSPARENTE BRILHANTE PREMIUM COM 5 ANOS DE GARANTIA 0,9 LITROS E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR.	55,0300	550,30
30	21,000	UNI	AGUARRAS - AGUARRÁS PREMIUM PARA DILUIR TINTA ESMALTE OU VERNIZ E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML.	17,8700	375,27
31	25,000	UNI	AGUARRAS - AGUARRÁS PREMIUM PARA DILUIR TINTA ESMALTE OU VERNIZ E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 5 LITROS.	86,0000	2.150,00
32	30,000	UNI	PINCEL - PÍNCEL 1" POLEGADA CABO EM POLIPROPILENO CERDA NATURAIS	4,5700	137,10
33	30,000	UNI	PINCEL - PÍNCEL 1 1/2" POLEGADA CABO EM POLIPROPILENO CERDAS NATURAIS	5,1800	155,40
34	30,000	UNI	PINCEL - PÍNCEL 2" POLEGADA CABO EM POLIPROPILENO CERDAS NATURAIS	6,9700	209,10
35	30,000	UNI	PINCEL - PÍNCEL 2 1/2" POLEGADA CABO EM POLIPROPILENO CERDAS NATURAIS	8,5900	257,70
36	30,000	UNI	PINCEL - PÍNCEL 3" POLEGADA CABO EM POLIPROPILENO CERDAS NATURAIS	10,1100	303,30
37	30,000	UNI	PINCEL - PÍNCEL 4" POLEGADA CABO EM POLIPROPILENO CERDAS NATURAIS	14,2200	426,60
38	30,000	UNI	TRINCHA DE NYLON GRANDE - TRINCHA RETANGULAR PARA PINTURA, 16X6, EM POLIPROPILENO	13,9000	417,00
39	50,000	UNI	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA CREPE PARA DEMARCAÇÃO DE PINTURA, 50MM X 50MM	12,7700	638,50
40	50,000	UNI	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA CREPE PARA DEMARCAÇÃO DE PINTURA 25MM X 50M	8,0300	401,50
41	21,000	UNI	ROLO DE ESPUMA 5 CM - ROLO ESPUMA 5CM COM CABO RESISTENTE	5,0200	105,42
42	21,000	UNI	ROLO DE ESPUMA 9 CM - ROLO ESPUMA 9CM COM CABO RESISTENTE	6,5600	137,76
43	21,000	UNI	ROLO DE ESPUMA 15 CM - ROLO ESPUMA 15CM COM CABO RESISTENTE	9,6900	203,49
44	21,000	UNI	ROLO DE ESPUMA 23 CM - ROLO DE ESPUMA 23 CM	17,3100	363,51
45	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO DE LÃ ANTI GOTA 5CM COM CABO RESISTENTE	7,3900	155,19
46	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO DE LÃ ANTI GOTA 9CM COM CABO RESISTENTE	11,8600	249,06
47	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO DE LÃ ANTI GOTA 15CM COM CABO RESISTENTE	17,1700	360,57
48	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO DE LÃ ANTI GOTA 23CM COM CABO RESISTENTE	21,7000	455,70
49	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO DE LÃ ANTI GOTA 23CM	17,9100	376,11
50	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO LÃ DE CARNEIRO 5CM COM CABO RESISTENTE	11,2100	235,41

51	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO LÃ DE CARNEIRO 9CM COM CABO RESISTENTE	12,4200	260,82
52	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO LÃ DE CARNEIRO 15CM COM CABO RESISTENTE	24,2400	509,04
53	21,000	UNI	ROLO DE LÃ - ROLO LÃ DE CARNEIRO 23CM COM CABO RESISTENTE	47,4000	995,40
54	21,000	UNI	ROLO PARA TEXTURA - ROLO PARA TEXTURA EM NYLON 23CM	60,0000	1.260,00
55	30,000	UNI	ROLO PARA TEXTURA - ROLO PARA TEXTURA EM NYLON 9CM COM CABO RESISTENTE	25,0000	750,00
56	30,000	UNI	GARFO - GARFO TIPO GAIOLA 23CM PARA PINTURA RESISTENTE	9,0200	270,60
57	21,000	Un	BANDEJA - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS	7,5900	159,39
58	5,000	UNI	CAÇAMBA - CAÇAMBA PARA PINTURA 10LITROS	22,3900	111,95
59	300,000	MT	LIXA EM METROS - LIXA METRO GRÃO N°60, 80, 100, 120, 180, 220	4,8200	1.446,00
60	150,000	MT	LIXA - LIXA D'AGUA FOLHA GRÃO N° 100, 120, 180, 220	2,7800	417,00
61	10,000	UNI	ESPATULA - ESPÁTULA EM AÇO CABO EMBORRACHADO 12 CM	14,6300	146,30
62	10,000	UNI	ESPATULA - ESPÁTULA EM AÇO CABO EMBORRACHADO 5 CM	8,9400	89,40
63	30,000	UNI	MASSA TAPA TUDO - MASSA TAPA TUDO PARA SER USADO PARA FECHAR FUROS NAS PAREDES E MADEIRAS QUE SEJA PRONTA PARA USO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 340GR.	39,4300	1.182,90
64	10,000	UNI	MASSA TAPA TUDO - MASSA TAPA TUDO PARA SER USADO PARA FECHAR FUROS NAS PAREDES E MADEIRAS QUE SEJA PRONTA PARA USO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90GR.	26,4300	264,30
65	150,000	UNI	TEXTURA HIDRO-REPELENTE - TEXTURA HIDRO-REPELENTE PREMIUM E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 23KG.	97,8900	14.683,50
66	150,000	UNI	TEXTURA LISA - TEXTURA LISA PREMIUM E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 23KG.	86,4900	12.973,50
67	150,000	UNI	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO - IMPERMEABILIZANTE QUE SEJA RESISTENTE EM FISSURAS, QUE AJUDE A PROTEGER CONTRA INFILTRAÇÕES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18LITROS	275,4900	41.323,50
68	21,000	UNI	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO - IMPERMEABILIZANTE 3,6LT QUE SEJA RESISTENTE EM FISSURAS, QUE AJUDE A PROTEGER CONTRA INFILTRAÇÕES E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6LITROS.	102,7500	2.157,75
69	100,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO PREMIUM PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, NAS CORES CINZA CLARO, CINZA ESCURO E VERMELHO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 18LITROS	340,0000	34.000,00
70	30,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO PREMIUM PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, NAS CORES CINZA CLARO, CINZA ESCURO E VERMELHO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3,6 LITROS	81,5700	2.447,10
71	10,000	UNI	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO PREMIUM PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, NAS CORES CINZA CLARO, CINZA ESCURO E VERMELHO E QUE POSSUA CERTIFICAÇÃO ABNT NBR. EMBALAGEM	31,9900	319,90

DE NO MÍNIMO 0,9 LITROS.

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	346.837,91
----------------------------------	--------------	------------